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Od 10 do 21 maja br. potrwa nabór wniosków o dofinansowanie projektów w ramach działania 3.3

Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym.

Wsparciem zostaną objęte projekty dotyczące przedsięwzięcia z zakresu głębokiej i kompleksowej

modernizacji energetycznej budynków publicznych, w tym m.in.:

1. ocieplenie obiektu, wymiana pokrycia dachu, okien, drzwi zewnętrznych oraz oświetlenia na

energooszczędne wraz z instalacją,

2. przebudowa systemów grzewczych (wraz z wymianą i przyłączeniem źródła ciepła), systemów

wentylacji i klimatyzacji oraz zastosowanie systemów zarządzania budynkiem,

3. realizacja mikrokogeneracji (tj. - proces technologiczny polegający na skojarzonej produkcji

energii cieplnej i elektrycznej w oparciu o wykorzystanie urządzeń małych i średnich mocy) lub

mikrotrigeneracji (tj. - efektywne wykorzystanie energii elektrycznej, ciepła i chłodu w jednej

instalacji) na potrzeby własne,

4. budowa i przebudowa instalacji OZE w modernizowanych energetycznie budynkach,

5. instalacja systemów chłodzących, w tym również z OZE.

Wniosek o dofinansowanie projektu powinien zostać złożony przez uprawnionego wnioskodawcę,

tj.:

jednostkę samorządu terytorialnego, samorządową jednostkę organizacyjną, związek lub

stowarzyszenie jednostek samorządu terytorialnego;

inną jednostkę sektora finansów publicznych;

przedsiębiorstwo komunalne;

organizację pozarządową;

kościół lub związek wyznaniowy lub osobę prawną kościoła lub związku wyznaniowego;

podmiot leczniczy udzielający świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków

publicznych, (z wyłączeniem obiektów szpitali, których funkcjonowanie w publicznym systemie

zdrowia nie wynika z map potrzeb zdrowotnych;

partnera prywatnego we współpracy z podmiotem publicznym w przypadku projektu

realizowanego w formule partnerstwa publiczno-prywatnego.

Kompleksowa modernizacja energetyczna (głęboka modernizacja energetyczna) - modernizacja

energetyczna budynku, rozumiana jako kompleksowe przedsięwzięcie termomodernizacyjne, zgodnie z

art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów (Dz. U z 2018

r. poz. 966 z późn. zm.), w wyniku którego zostaną zmniejszone wartości wskaźników rocznego

zapotrzebowania na: energię użytkową, energię końcową oraz nieodnawialną energię pierwotną. W

przypadku ulepszenia polegającego na poprawie izolacyjności cieplnej przegród, powinny być spełnione

minimalne wymagania dotyczące oszczędności energii i izolacyjności cieplnej określone w przepisach

techniczno-budowlanych. Przez przepisy techniczno-budowlane rozumie się rozporządzenie Ministra

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać

budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1065).

Przeprowadzona termomodernizacja musi zapewnić zwiększenie efektywności energetycznej o minimum

25%.

Budynek publiczny – budynek przeznaczony na potrzeby administracji publicznej, wymiaru
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sprawiedliwości, kultury, kultu religijnego, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, wychowania, opieki

zdrowotnej (z wyłączeniem obiektów szpitali, których funkcjonowanie w publicznym systemie zdrowia

nie wynika z map potrzeb zdrowotnych), społecznej lub socjalnej, sportu oraz prowadzenia pozostałych

zadań własnych samorządu terytorialnego, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych na cele mieszkalne

np.: akademiki, internaty, bursy, domy zakonne, domy nauczycielskie.

Wymieniony katalog działań nie jest katalogiem zamkniętym. W ramach kompleksowej modernizacji

energetycznej mogą być realizowane również inne, niewymienione w katalogu działania, o ile wynikają

one z audytu energetycznego i przyczyniają się do osiągnięcia odpowiedniego poziomu efektywności

energetycznej.

Więcej informacji tutaj.

Źródło: Serwis RPO Województwa Kujawsko-Pomorskiego
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